
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 57 – 6117 –

1273

UCHWAŁA Nr 314/XXXI/09/RADY MIEJSKIEJ W WIELENIU

z dnia 8 grudnia 2009 r.

w sprawie ustalenia dla gminy Wieleń liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających po-
wyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w 

miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 2002 r. Dz.U. Nr 
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 
2009 r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 12 ust. 
1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-
holizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, zm. 
Nr 115, poz. 793, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 
227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, 
poz. 1175) Rada Miejska w Wieleniu uchwala, co 
następuje:

§1. Ustala się dla terenu gminy Wieleń liczbę 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych, za-
wierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży w ilości 60.

§2. Ustala się dla terenu gminy Wieleń liczbę 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawie-
rających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
w ilości 35 punktów.

§3.1. Ustala się następujące zasady usytuowania 
punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholo-
wych:

1) nie udziela się zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży 
w punktach usytuowanych w odległości mniej-
szej niż 50 mb od:

a) szkół i innych zakładów i placówek oświato-
wo-wychowawczych, opiekuńczych,

b) obiektów kultu religijnego,
c) obiektów sportowych,
d) obiektów opieki zdrowotnej;

2) pomiaru odległości, o której mowa w pkt 1, 
dokonuje się wzdłuż osi ciągów komunika-
cyjnych od głównego wejścia do budynku, w 
którym znajduje się punkt „sprzedaży napojów 
alkoholowych (ewentualnie od wejścia do tego 
punktu sprzedaży, o ile jest ono odrębne), do 
głównego wejścia do obiektu chronionego, 
wymienionego w pkt 1.

2. Zakazu, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje 
się w przypadku uzyskania zgody właściciela (za-
rządcy) obiektu chronionego na sprzedaż napojów 
alkoholowych i ich spożycie w miejscu.

§4. Zasad, określonych w §3, nie stosuje się do 
wydawania zezwoleń jednorazowych na sprzedaż 
napojów alkoholowych.

§5.1. Traci moc uchwała Nr 312/XXXIX/06 Rady 
Miejskiej w Wieleniu z dnia 24 kwietnia 2006 r. w 
sprawie ustalenia dla gminy Wieleń liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), prze-
znaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 
jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholo-
wych.

2. Zezwolenia wydane na podstawie uchwały 
określonej w ust. 1, zachowują ważność do czasu 
ich wygaśnięcia.

§6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Wielenia.

§7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Jacek Fręś

Poz. 1273


